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Ruští sociální re-

volucionáři organi- -orej at the Pott Offlco at Omaha
Wí m aecond cltui mail matter '

sují národní garduKnblisliej by Pokrok Pulilieuiug Co

UM419 8o 13th Bt Oraaha Neb

by mail — Í20Ú per ycar
Leon Trocký vzdal sc svého úřa-

du—Lenin posledním z radi-

kálního triumvirátu :

Londýn 10 března — Sociální
ff% Vydávil:

"

revolucionáři rozhodli ne sorsani- -
OMAHA N£B

V&c Bureš L O BurcS majitelé
Niivati národní pardu k svrrní
bolševického íviinu v Kusku dle0 platné $200 na rok

prohlášení l)r KletTa člena fakulVÍ Čech 1300 na rok

ty moskevské university který ei

tovún j"kodí)!Í-sko- depeší tele-

grafické kanceláře Exchange jež ( "

Y ZapřáhnQlíQ vou ford káru
'Ireauite jeJnoduíe:

řOKROK ZÁPADU

Union Depot Postál Station
OMAHA NEB

současno" sděluje že k tomuto roz

bodnutí došlo na nedávné koule

renei v Moskvě

Velká armáda je nyní organl Vlalí vak toho pofřebujssovuna-- iJonsKcm distriktu za

pomoci kozáku připojuje depeše
Omaha Neb dne 13 března 1918 a je také v záměru zřídit i koalic

ní vládu jež nepřijme nčmeeko

Vyslanec Francis žádá Rusy aby
Indševiekého míru Profesor Iíleff

tvrdí že zpráva o novém hnutí

Zvýšená výroba potravin je nutností pro tuto

zem Více kukuřice pšenice ovsa žita ječmene — více

půdy k vzdělání — více plodné práce koní strojů a děl-

níků nu farmách Účinnost a zvýšená výroba jsou nejen
vlasteneckou povinností ale zaručují zvýšený zisk A

stáli při spojencích
Vologda Rusko 8 března — potlačena byla petrohradskou hol

Seviekou novinářskou agenturoutVe veřejném prohlášení litin ve
Petrohrad 10 března — Leonv

ologda o mezinárodních vzta
Trocký v řeči k shromáždění bolzích jak tykají se Ruska David
íevieké strany oznámil že vzdal

se úřadu komisaře zahraničních
U Francis americký vyslanec
nroblásil: "Amerika nemá žád- -

Zoral lm 190 íkrú mým Slinula

Vídáním néné nei 60 ctú zi akr

Molt kára i právé tak dobři lal--

příd tlm itrol m narupaluit Spo
trebovtl Jm kvart vody za dan —

Zoral iiam- - 6 akr& za den dflvo S

konml mohl Jaan xoratl pouze S akrů

Vykopává pricl iestl koni a na etyr

iiu-- ptánu ani tužeb na territo- - záležitostí

Jako bolševický zahraniční mi

nistr Leon Trocký jehož praví
m-rnss-m?liuní zahor v Rusku Přes to že

přítomná vláda nebyla formálně
J S WeUer Craiton N 0

0 M
jméno je Leber Braunstein byluznána mou vládou anebo kterou
nejduležitčjším členem revoluční

vlády utvořené po svržení Ke- -
kojiv vládou spojenců premiér
Lenin a zahraniční ministr Tro- -

rcuského v listopadu minulého ro

ku ačkoliv Nikolaj Lenin podle

Y V

fémm 1b
it —

eký vědí poněvadž jsem je o tom

uvědomil že odporučil jsem mé

vládě aby uznala jakoukoliv vlá jména bvl náčelníkem vládv — '

du již si ruský lid zvolí a snažil Trocký lémčř kontroloval osudy
lluska až do druhé mírové konfe

bych se získati podporu pro ta
rence v Břestu Litevském Troc

Pofal Jilm veikeru plenici 450 akrt
ti Staude Mak a Tractor a zoral
Jaam 10 akrů za den v nynějif době
M 14 palcovým pluhem a nemel iient
áidnou natnázl a přehříváním a ká-

ra nebyla opotřebovaná vis než py
byla na ceité

A Chrittophorion Flaxvllls Mont

kovou vládu jestliže tato pokra
čovala by ve válce proti centrál ký pravděpodobně více než kte-

rýkoliv jiný bolševický vůdce za
ním mocnostem Úspěch Něme- -

vinil přítomnou situaci v Ruskufka měl by v důsledku pro ruský
lid ztrátu všech svobod kterých
nabyl v revoluci Z toho důvodu

NĚMCI NA ZÁPADĚ

PŘIPRAVENI K' DEFENSIVĚ
svobodný lid Spojených Států u- -

(Tradtmark Malet ftog 113 Pel Office and Principal Foreígn Countries)

Cona$225FO B-- St Paul

je dnes famierovým pi-vní- a nejsílnějším spojencem
v boji za potravinovou nadvládu Zapřáhněte Fordku

do práce Pamatujte že máte již dvě třetiny traktoru
ve své káře Staudem doplníte stroj který vykoná dva-

kráte tolik Dvacet akrů jichž bylo potřebí k vypěsto-

vání píce pro koně je k upotřebení pro potraviny lidí

Osvědčil se u 7000 farmerů
Triumf Staude Mak-a-Trakto- ru byl tak obrovský že

každá možná pochybnost o jeho výkonnosti byla smetena příli-

vem všeobecné pochvaly Nadšená chvála těch kdož ho užili jest
tím nejpřesvědčujícím svědectvím že veškery předpovědi o něm

činěné byly oprávněny Tisíce farmerů může dosvědčit že Staude

dobře obstál v té nejtěžší zkoušce při jakékoliv farmerské práci
a taženi těžkého nákladu

Více práce — méně vydání
Fraeuje nepřetržitě — 24 hodin denné — je-- li potřebí — vyko-

nává práci čtyř koní za to co by stálo krmení jednoho Možno

eorali akr při spotřebě dvou gallonů gasolinu — lehce se přidělá

a řídí—možno ho přidělati k Ford Overland Chevrolet a jiným
kárám — odstraní se v 20 minutách abyste mohli káru upotře-bi- ti

k jízdě — nic co by se porouchalo neb co by vyžadovalo

upravování nějakého

Je mistrem ve veškeré prácí farmerské

Možno přidělati k automobilu v několika minutách a pak

tento Staude oře sype žne váže

přímnS doufá že kruté podmínky

separátního míru vnuceného Ně- -

Německá obranná linie vede až k

řece Rýnu — Hindenburg při-

praven na útok spojenců
ireexem nebudou senvalenv ru- -

stym lidem"

NA PRODEJ ' Oroecrní olicbod vc

MG] Staude Mak a Tractor táhl
14 dlakový obilní fádkovaó přel 200

akrů nové prolomeni prérie a táhl

trojdílné trávy přel 200 akru a ten

amý tádkovae prea 490 akrO pudy
alatsl veiméi nově prolomení prérie

Prúmírni ml to vzalo na hodinu 2

a půl akru s radkovaíem Osvídill

ae k úplné tpokojenostl
Carl F Errebo Garden City Kam:

velké a atíile jcitf rostoucí ienké ownM

Za mimilv rok m tnoilalu za $12272(51

K:iždý jjiófíť ale ac prodeje stale

vvš:iji takže 2H minuK' mřsíc leden

již ho prodalo za Í20't900 zlioži Pro

Paříž 10 března — íatím co

vyzývavě oznamovali svoji vel-

kou ofensivu lia západě Němci

pracovali 'dnem i nocí po celé mě-

síce na budování nejvělSíiio

systému jaký kdykoliv
svět viděl Tento obranný sy-

stém vede až k řece Rýnu
Německo si uvědomuje že ko-

nec konců bude nuceno čeliti

dli se vně jak to moji titulovánu i kc

zrmžira za t200oM'i V pádu potřeby
se prodá i nn splátky Dohra OHOhní

plííMna k prodeji 1'iŇte na aduiinistra-ť- í

tohoto lihtu pod znnéknu "Oludiod''
— Advertisement imocnému a soustředěnému útoku

Táhl Iiem 16 palcoví pluhy drnovou

půdou po S hodin a 4 tuny na cettt
8 mil a mým Staude

8 v stroji ao nikdy nevařilo Nelraneoiizsuycn auplicKycn ame-

rických belgických a portugal
vidím jak by to mohlo ikodll
káře a vykoná vio CO ipo

HLEDÁM SPOLEČNÍKA o "5tt000

dít dobrého ustiiletiílio obchodu'- Jen
řlovék rnerický ovládající českou i lačnost (libuje

Maje Belt Power zařízení na pohon řemenný

řeže mele drolí čerpá vodu vykonává všech-

ny práce které by konal 8—10 koňovy far--

Spolupůsobíme s vládou Spojených Států

k rozšíření pokrmové výroby obdělává-

ním více půdy a zvýšením téžby z akru

The Staudc ?Iak-a-Tract- pomůže vám

roz!nštiti tylo otázky

ských armád Jeho vojenští veli-

telé dobře vědí že budou nucenianglickou řeč nechť bo hlásí Takové

mu jenž dovede psáti v obojích técbto

F HARRIS

Orango Ukt N Y

Pošlete tento
kupon

brániti každou píď pudy mezi ny mářský stroj'hřích na fisaeím stroji poskytnu via- -

nější linií a řekou Rýnem ať užMní výhody Obchodní zkiiKenoKti no- -

-- í zapotřebí pouze praktická zkušenost

Dovolte nám přesvědčiti vás o tomto tvrzeni
jakýchkoliv docílí počátečních

ve velké ofensivě kterou

připravují

"jednání a lidmi Neobyčejné skvělá

jdrítytoNt pro pravého člověka Pište

pml značkou "Pííleitost" n:t admini-Klrac- i

t I — AdvcrtisniiPiit
V roce 1918 německý ofensivní

systém o trojích zákopech ustou Jy(ÚfQ!iM S
E' °- - STAUDE MFG CO 'WmW

2641 W Uaiverslty Ave st Paul Mina
1 1 1 uíarfí '

P"i" Pollete ml dví knliky I 3
VVťM+ j% ff"o mne ie mohu a proapechem i

pil třem velkým' bitevním pás-

mům První toto pásmo sestává z

Připravte se na odstranění nedostatku dělníků farmérských a koní Po-ita-

svou farníu na základ zvýšené výroby a účinnosti Vyplňte kupon a

bratem pošty dostanete dvě knížky zdarma Přečtěte si výpovědi někte-

rých z těch tisíců majitelů Mak-aTract- or Přesvěčte se jak můžete zvýšit

ýrobu a zisk a jak můžete snížit své vydání výrobní

Podepište a pošlete kupon dnes — nyní — co ho máte před sebou

The EQ Staude Rlfg Company
2641 WUniversity ave ST PAUL M1NN

jednoduchých zákopů často je
nom střílen a děr V těchto stříl-

nách a krytech je dostatek stře

FBODÁM velmi laeíno aneb vymé-BÍr- a

za obydelní majetek buď v Oma-í- ť

smiíb v nřktorém menSim inčntečku

KIO iikrň dobrého nevzdělaného pozem-

ku v Htředuím Wíhcoiihíiiu pět mil od

města a 125 mil od Milwaukee 100 ak-

ru bez pařezů lehko k vzdělání ostat-

ní les a pařozy Prodá se buď za hoto-

vé neb na splátky Adresujte: J M

liva k ofensivě V případě dc- -

fensivy bojovníci ustoupili by z

tohoto prvního pásma do pásma
druhého kde sváděny byly bylJ TOKIÁň 4731 So 17th St Omaha

Adv

větší bitvy Kdyby pak i toto

pásmo bylo proniknuto útočníky
němečtí vojáci ustoupili by do

Dia Staude ptlitral poho-

nný a oivedeujo w výtečné při fezaal dřiví
a ailetf zrní Nařezal jiem 40 kordA za den
Mkterá dřen al 14 pal v prúmiru ts melt
tri lide co zvedat ProhlaiuJI ho za výtaéný

Clenu C Wood Llnavllle Ohio

PEÁCI NA FAKMĚ hledá ženatý
muž který na farmách pracoval a v

kiíždé práci se vyzná Iíeflektujo pou-

ze na ntálé zaměstnání Dotazy: JOS

třetího pásma jež je pásmem vel-

kých bitev

Druhé pásmo je nejsUnější Je I[MALOTA 1300 So 2nd St Omaha

iŇeb—Adv tu zákop za zákopem podporovan-

é" veskrze betonovými pevnost

li na odpor a zabrániti jeho pro-

nikání do vnitra země Mohlo by

dojiti k spontánnímu projevu'NABÍDNUTÍ K SŇATKU mi střílnami skrýšemi pro stro- -

proti německým mírovým pod
Muž který právř dokončil nejvřtíí

vvnález svéta na kterém pracoval po jove pusky sruby věrnými poct:

zánními skrýšemi a výkopy a
j Cl VIII 1"J "
Ů h dívkou služného zevnřjSku neb bez- -

A dělnou vdovou s přiměřeným jmemm

J která by byla ochotnu investovati fást

Dva dosud nezjištění muži smr-

telně postřelili C Shermana ren-čer- a

bydlícího devět mil severně

od Gordon v pondělí večer a způ-

sobili mu takové zranění že mu v

úterý podlehl Shermanovi po po-

střelení podařilo se doplaziti se

do bárny kde vsedl na koně a od-

jel ku svému sousedu Jeho stav

byl takový že nemohl poskytnou-t- i

informací ohledně útočníku

jakékoliv jiné vysvětlení
Hherinan byl mužem znač-

ně zámožným a má se za to že

loupež byla motivem tohoto zloči-

nu

rozloha německé říše v Evropě je
208780 čtverečních- - mil Texas

má rozlohy 265898 čtverečních

mil V tom nejsou započteny ti-

síce čtverečních mil Ukrajiny
kterou obavy před bolševiky vr-

hly v náruč Rakouska a která v

přítomné válce bude státi na stra-

ně centrálních moeiuistí aspoň po

tak dlouho pokud k tomu nuce-

na bude obavami před bolševiky
V Zakavkazí pak tři ruské státy
Kars Batoum a Erivan mají býti

dány darem tureckému sultáno-

vi Rusku bylo mírovou smlou-

vou nařízeno aby vyklidilo tyto
státy a aby Turecku poskytlo vol-

nou ruku v jejich reorganísaeí

dvého majetku na dokončení posledních

dvou modelů nepřekonatelného jeho

vynálezu Ohromný úspěch v každém

Hiiiěru Ziijistěn O bli5í podrobnosti

podkopy Kdyby pak i toto pás-

mo bylo proniknuto pak došlo by
k boji na otevřeném poli a i v

tom ohledu Němci vykonali pří-

pravy aby výhody měli na své

straně '
j

Tento defensivní systém něme-

cký považuje e za naznačení že

Němci uznávají převahu armád

spojenců a uvědomují si žc ko

li
au ísoii:niite přímo vynálezci pod

Cordova AluskaAUOLP1I MAYER

(leneral Pnlivery

cenu -- aznnou pfiK ze centrami
mocnosti nejsou schopny pomoci

Turecku jehož hospodářské po-

měry stávají se zoufalými Připu-

stil že události v Rusku do znač-

né míry zlepšily postavení nepřá-

tel spojenců ale současně prohlá-

sil že je těžko naznačiti rozsah

výhod kterých Teutoni tím docí-

lili Není ale možno předpoklá-
dat! že centrální mocnosti získa-

jí z Ruska příliš mnoho potravin

ježto v Rusku potravin dostatek

není Kdyby "Německo vzalo něco

ze sQiičasných zásob potravin v

Rusku obyvatelstvo bylo by vy-

staveno hladu Němci mohou si-

ce něco vojska získati z východ-

ní fronty pro hoje na západní
frontě jestliže Rusko přijme mír

a provede demobilisaei ale toto

vojsko bude podružné hodnoty
To spojenci dobře vědí a proto

jsou rozhodnuti udržet i na západ-

ní frontě svojí převahu Přes po-

zoruhodné úspěchy centrálních

mocností v Rusku velká nespoko-

jenost jeví se v Turecku

Zámožný majitel renče byl
zastřelen

Oordon Nb 8 března —

Kaiserův první nec konců na západě musí se po-stav-

do defensivy a brániti

svoje vlastní území

mínkám kdyby jistá část bolše-

vických viidců nepracovala přímo

pro jejich přijmutí a nezrazova-l- a

od jakéhokoliv postavení se

Němcům na odpor Přes to ale

převládá náhled že všeruský

kongres který má se shromážditi

dne 12 března v Moskvě nepřij-

me německých podmínek míru a

přijine-l- i pak jednali bude se o

vítězství "parního válce" premi-

éra Lenina který uveden byl již
v pohyb Němci žádají na Kusku

vydání 38100 čtverečních mil ní

nepočítaje v to Ukrajinu a

tři menší státy na pomezí Ture-

cka Padesát millionů lidí větši-

nou Slovanu má býti vydáno na

pospas německému panství To je
straSlivá cena lhostejnosti která

přiměla Kusy aby složili zbraně

před německou brannou mocí

která není početnou a snadno

dala by se zdolat i Můžeme si

lépe představu o této ceně

kterou uložili Němci bolSevícké

vládě za mír uvědomíme-l- i si že

den v pekle
í NOVINKA! 12 PĚKNÝCH PO- - Rusové mohou zamítnouti něme-

cké podmínkyi KLEDNIC UKAZUJÍCÍCH
11 CO ČERT UéTÉDÉÍ Washinirton 1 C 9 března —

Zprávy které doSly sem z rúzf' Kaiserovi při první návštěvě Ně- -

co úplně nového a nic jiného vás

Zastřelil se z obavy před
internováním

Arlington Neb 7 března —

August Schorman z tohoto místa

zastřelil se v ťiterý v obydlí své-

ho Švagra poněvadž byl vřadén

do třídy nepřátelských cizinců

Příbuzní mladého muže prolinu-
jí že nepodařilo se mu získati

příobéovacích listin a že v dů

ných nramena jež povazuji ho

7a spolehlivé naznačují že v# 8 VaC piiueie ion ju"

Spojenci nemohou pomoci
Rumunsku

Londýn 9 března —- V řeči

své v poslanecké sněmovně mini-

str financí Bonar Lar vyslovil

politování nad tím ze spojenci
nemohou pomoci Rumunsku jež
v důsledku vývoje událostí ocitlo

se plně isolováno od svých přátel
Mluvil pak o Vítězstvích angli-

ckého vojska v MeRopotamií a

prohlásil že tato mají obrovskou

vSecJi vrstvách ruského lidu zveZíiHlete nám

v poStovriíeh
tyto jiohledfiiee

I DNES 25 centů dá ne fúzím no zainitriiiti nerfie- -

ckých mírových podmínek a vy

hláíení "svaté války" to jest vál
známkách nebo e pro jeden

Advertisement 33-l- pi v ' —
J POCO JEWELEY CO ky takové v které každý občan m- -sledku toho měl obavy před

lemováním50 E 53rd St Chicago 111
byl by nucen postavili se tiepříte


